
О Министерстве социальной защиты населения Республики Казахстан

Утративший силу
Постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 29 июня 1992 г. N
561. Утратило силу - постановлением Правительства РК от 3 марта 1997 г. N 290 
~P970290
     В целях реализации государственных гарантий социальной защиты 
пенсионеров, инвалидов, семей с детьми и других малообеспеченных и 
нетрудоспособных граждан Республики Казахстан в условиях проведения 
экономической реформы и в соответствии с Указом Президента Республики 
Казахстан от 7 февраля 1992 г. "О совершенствовании организации и 
деятельности органов государственного управления Республики Казахстан в 
условиях экономической реформы" Кабинет Министров Республики Казахстан 
постановляет: 
     1. Считать основными задачами Министерства социальной защиты населения 
Республики Казахстан: 
     обеспечение реализации государственной политики республики в области 
социальной защиты нетрудоспособных слоев населения республики и мер 
материальной поддержки семей с детьми; 
     прогнозирование, разработку и осуществление обслуживания всех 
нетрудоспособных групп населения республики различными видами социальной 
помощи, совершенствование системы социальных выплат; 
     осуществление технического перевооружения и полной компьютеризации 
системы органов социальной защиты населения республики; 
     координацию деятельности органов социальной защиты, внесение 
предложений и заключений по объемам доходов Пенсионного фонда Республики
Казахстан и определению сметы его расходов на цели социальной защиты 
нетрудоспособной части населения республики; 
     координацию деятельности министерств, ведомств, общественных 
организаций в области материальной поддержки нетрудоспособных граждан; 
     установление и развитие международного сотрудничества по вопросам 
обеспечения социальной защиты населения республики. 
     2. Установить численность работников центрального аппарата Министерства 
социальной защиты населения Республики Казахстан в количестве 74 единиц с 
годовым фондом оплаты труда в сумме 1990 тыс. рублей. 
     Предоставить право Министру социальной защиты населения Республики 



Казахстан утверждать структуру и штаты центрального аппарата Министерства в
пределах установленного фонда оплаты труда. 
     3. Разрешить Министерству социальной защиты населения Республики 
Казахстан иметь 3 заместителей Министра, в том числе одного первого. 
Определить состав коллегии Министерства социальной защиты населения 
Республики Казахстан в количестве 9 человек. 
     4. Министерству социальной защиты населения Республики Казахстан 
разработать и представить на утверждение в Кабинет Министров Республики 
Казахстан проект Положения о Министерстве социальной защиты населения 
Республики Казахстан. 
     5. Признать утратившим силу: 
     постановление Кабинета Министров Республики Казахстан от 30 марта 1992 г
. N 287 "Вопросы Министерства социальной защиты населения Республики 
Казахстан". 
        Премьер-министр 
     Республики Казахстан 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


